
                    Protokół nr 12/XII/11
Sesji Nadzwyczajnej

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
odbytej w dniu 27 lipca 2011r.

w sali uroczystości noworudzkiego Ratusza.
Godzina rozpoczęcia -   12.00
Godzina zakończenia -  12.15

Sprawy regulaminowe:
1. Otwarcie sesji i powitanie gości.

-  odczytanie  wniosku  Burmistrza  Miasta  w  sprawie  zwołania  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej 
(zał. nr 2).

Ad.1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Rudzie – Andrzej Behan - otworzył sesję Rady Miejskiej. Powitał 
radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  w  sesji  uczestniczy  21 
radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji, (lista obecności - zał. nr 
1). Po czym poddał pod głosowanie porządek obrad.

Rada Miejska 21 głosami „za”:
przyjęła porządek obrad w brzmieniu:
2. Podjęcie uchwał :

a)    w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Nowa Ruda.
b)    w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2011.

3. Zakończenie obrad.

Ad.2.  Podjęcie uchwał :

a) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Nowa Ruda.
b) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2011.

Skarbnik Miasta Jan Szeląg -  dwa projekty uchwał zostały omówione razem, gdyż są ze sobą powiązane. 
Dotyczą one przyznanej promesy w kwocie  776.000 złotych wynikającej z  podziału środków na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych.  Promesa przeznaczona jest  na  pięć zadań – czterech w ramach usuwania 
skutków powodzi z roku 2010 i jednego z roku 2009. Do dnia 15 września 2011 roku należy dostarczyć 
wszelkie  niezbędne  dokumenty do  Urzędu  Wojewódzkiego  we  Wrocławiu.  Należy zabezpieczyć  udział 
własny- projekty i nadzory nad robotami oraz 20% wartości zadania po udzieleniu zamówienia publicznego. 
Nie  złożenie  dokumentacji  w  odpowiednim  terminie  skutkuje  rezygnacją  z  przyznanych  środków.  Do 
Urzędu Miasta wpłynęła również kwota - 250.000,- złotych. Jest to część oświatowej subwencji przyznanej 
na wniosek gminy o dofinansowanie wydatków związanych z przeprowadzeniem remontów                    w  
jednostkach oświatowych:
-dachu w budynku Gimnazjum Nr 1,
-dachu w Szkole Podstawowej Nr 7, 
-placu przed dolnym budynkiem przy Szkole Podstawowej Nr 2. 
Dokonuje się wykreślenia z budżetu zadania „Termomodernizacja obiektów edukacyjnych – Gimnazjum Nr 
1” a środki z tego zadania przeznacza się na wykonanie remontu dachu w Gimnazjum Nr 1, wykonanie 
remontu dachu i sufitu w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 7, oraz na wykonanie remontu placu 
przed dolnym budynkiem przy Szkole Podstawowej Nr 2.  Dokonuje się przeniesień w planie dochodów 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz wydatków Urzędu Miejskiego w zakresie wpływów z tytułu 
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zwrotów wypłaconych świadczeń opieki społecznej w sumie o kwotę 6.153,-.  Zwiększa się plan wydatków 
o kwotę  13.000 złotych na  odbudowę drogi zniszczonej w trakcie powodzi ul. Kasztanowej i  ul. Reymonta 
w Nowej Rudzie. Zachodzi konieczność zwiększenia planu wydatków na zadaniu pt. „Poprawa standardu 
infrastruktury bezpieczeństwa, jako element wzmocnienia potencjału turystycznego Dolnego Śląska”, które 
dotyczy Komisariatu Policji  i  modernizacji  monitoringu o kwotę 62 zł.  Dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów z  tytułu  pobieranych  opłat  cmentarnych  o  kwotę  90.000  złotych.  Jednocześnie  dokonuje  się 
zwiększenia planu wydatków na:
1.wykonanie remontu pomieszczeń w budynku przy ul. Cmentarnej 26 na biuro administratora cmentarzy 
komunalnych – 60.000,-
2.odszkodowania dla spółdzielni mieszkaniowej za niedostarczenie lokali socjalnych -14.854,-
3.  udział  własny  na  zadaniu  „Odbudowa  odcinka  drogi  zniszczonej  w  trakcie  powodzi  2010  roku  ul. 
Młyńska w Nowej Rudzie – 5.500,-
4.udział  własny  na  zadaniu  „Odbudowa  odcinka  drogi  zniszczonej  w  trakcie  powodzi  2010  roku  ul. 
Pionierów w Nowej Rudzie – 4.646,-
5.usługi związane z funkcjonowaniem cmentarzy komunalnych – 5.000,- 
6.związane z przeprowadzeniem przetargów na zarządzanie cmentarzami komunalnymi. 
Na zmianę wieloletniej prognozy finansowej ma wpływ wpisanie do budżetu przedsięwzięcia pt. „Realizacja 
zadań z zakresu zagospodarowania przestrzennego”.

Przewodniczący  Rady Miejskiej  Andrzej  Behan  –  prosi  o  przedstawienie  opinii  Komisji  Gospodarczo- 
Budżetowej.

Radny Piotr  Wróbel  –  Komisja  Gospodarczo  –  Budżetowa -  pozytywnie  zaopiniowała  projekty uchwał 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Nowa Ruda.,  oraz w  sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie miasta na rok 2011.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Behan –   zapytał  radnych czy mają  uwagi  bądź  zapytania  do 
projektów uchwał. 

Radny  Ryszard  Wośko-  dlaczego  zrezygnowano  z  zadania   „Termomodernizacja  obiektów 
edukacyjnych – Gimnazjum Nr 1”,odnośnie remontu budynku przy ul. Cmentarnej 26, czy już odbył się 
przetarg i lokal będzie wydzierżawiony, czy najpierw odbędzie się remont,a także czy jest podpisana umowa 
o przeznaczeniu ww. lokalu  na biuro administratora cmentarzy komunalnych.

Burmistrz Miasta- Tomasz Kiliński- nie rezygnuje się z realizacji remontu dachu w Gimnazjum Nr 
1 w Nowej Rudzie, jest to wprowadzenie części środków, które otrzymane zostały  z subwencji 
oświatowej czyli części kwoty 250.000,- złotych, w kwocie 160.000zł. Pozostałe 160.000zł jest to kwota 
środków, która była już w budżecie. Razem koszt wykonania  tego zadania to ok. 320.000zł. Odpowiadając 
na drugie pytanie,  jest przygotowany budynek przy ul. Cmentarnej 26 na biuro dla zarządcy  cmentarza. 
Przetarg na zarządzanie  dopiero się odbędzie. Do czasu przygotowania biura dla zarządcy   będzie się ono 
mieściło w budynku  przy ul. Cmentarnej 23, w budynku zarządzanym przez ZGKiM.

Wobec  braku  dalszych  głosów  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 
w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Nowa Ruda.

Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za”
  podjęła:

Uchwałę nr 64/XII/11

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Nowa Ruda.

Wobec  braku  dalszych  głosów  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2011.
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Rada Miejska w Nowej Rudzie 21 głosami „za”
  podjęła:

Uchwałę nr  65/XII/11

w sprawie wprowadzenia  zmian w budżecie miasta na rok 2011.

 Ad.3. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem głosów i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XII 
sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Projekty uchwał oraz uchwały podjęte przez Radę stanowią załącznik do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: 
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